

Ellen Kareen De Franca Pinheiro

De: RENATA MONISY /ASTHAMED <vendas06@asthamed.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 09:45
Para: Ellen Kareen De Franca Pinheiro
Assunto: Re: ENC: PROPOSTA ASTHAMED
Anexos: MEC 31.pdf

Bom dia,

Segue em anexo sua proposta, qualquer dúvida estou a sua disposição.

Obrigada!!!



Em 30/01/2019 17:18, Ellen Kareen De Franca Pinheiro escreveu:

Boa tarde.

Prezada Renata,

Restou um item que a empresa apresentou o 3º menor valor e não foi encaminhado, segue abaixo:

Item	Unid.	Descrição do Produto	Quant. Necessária Anual	MENOR VALOR 1º Colocada	Valor Proposto na Pesquisa	Licitante	Colocação
70	un	Seringa descartável 01 ml com agulha para insulina,	10	R\$ 0,22	R\$ 0,52	ASTHAMED	3º Colocada

	plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente				
--	--	--	--	--	--

Aguardo retorno.

Att,

Divisão de Compras e Registro de Preços

Coordenação de Gestão de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

 **Ministério da Educação**

Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, 3º andar, sala 347.

CEP: 70.047-900 – Brasília – DF.

Ellen Kareen F Pinheiro
ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060

De: Ellen Kareen De Franca Pinheiro

Enviada em: quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 15:34

Para: 'RENATA MONISY /ASTHAMED' <vendas06@asthamed.com.br>

Assunto: ENC: PROPOSTA ASTHAMED

Item	Unid.	Descrição do Produto	Quant. Necessária Anual	MENOR VALOR 1º Colocada	Valor Proposto na Pesquisa	Licitante	Colocação
2	Fr	Agente de união. Adesivo fotopolimerizável com 5,6 ml	10	R\$ 98,31	R\$ 180,00	ASTHAMED	4º Colocada

Houve desistência do fornecedor 3º colocado pelo menor valor por não conseguiu manter a proposta, aguardo a inclusão no orçamento deste item se há interesse no fornecimento. Tendo em vista o princípio da economicidade, solicito desconto no valor proposto.

Att,

Divisão de Compras e Registro de Preços

Coordenação de Gestão de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva



Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, 3º andar, sala 347.

CEP: 70.047-900 – Brasília – DF.

Ellen Kareen F Pinheiro
ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060

De: Ellen
Kareen De
Franca
Pinheiro
Enviada em:

quarta-feira, 30 de janeiro de 2019 15:30

Para: 'RENATA MONISY /ASTHAMED' <vendas06@asthamed.com.br>

Assunto: ENC: PROPOSTA ASTHAMED

Prezada Renata,

Solicito a inclusão dos itens abaixo:

Item	Unid.	Descrição do Produto	Quant. Necessária Anual	MENOR VALOR 1º Colocada	Valor Proposto na Pesquisa	Licitante	Colocação
35	Und	Indicadores biológicos para teste biológico	100	R\$ 34,15	R\$ 79,00	ASTHAMED	3º Colocada
41	Fr.	Lubrificante p/ baixa rotação e alta rotação (óleo-spray)	12	R\$ 40,45	R\$ 49,00	ASTHAMED	2º Colocada

Aguardo retorno.

Att,

Divisão de Compras e Registro de Preços

Coordenação de Gestão de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

Ellen Kareen F Pinheiro
ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060

De: Ellen Kareen De Franca Pinheiro
Enviada em: terça-feira, 29 de janeiro de 2019 17:17
Para: 'RENATA MONISY /ASTHAMED' <vendas06@asthamed.com.br>
Cc: Dicorp <dicorp@mec.gov.br>
Assunto: RES: PROPOSTA ASTHAMED

Boa tarde,

Prezada, em razão da desistência da empresa que apresentou o menor valor, os convoco para apresentar proposta conforme tabela abaixo. Consta na tabela o menor valor apresentado na pesquisa e o valor proposto por essa empresa, tendo em vista o princípio da economicidade solicito a informação se a empresa consegue fazer pelo menor valor, ou caso negativo manter a proposta no valor proposto naquele momento.

Item	Unid.	Descrição do Produto	Quant. Necessária Anual	MENOR VALOR 1º Colocada	Valor proposto na pesquisa de preços	Licitante	COLOCAÇÃO
		Medicamentos com ano de fabricação 2018					
6	Cx	Anestésico injetável prilocaína c/ vaso a 3% tubete 1,8ml. Cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03Ui/ml - caixa com 50 tubetes	7	R\$ 61,50	R\$ 148,00	ASTHAMED	3º menor valor
34	Kit	Ionômero de vidro fotopolimerizável p/ restauração	5	R\$ 136,50	R\$ 170,00	ASTHAMED	2º menor valor
51	Fr	Pedra pomes - frasco com 100 gr	15	R\$ 4,65	R\$ 9,00	ASTHAMED	3º menor valor
57	Lt	Sabão enzimático desincrostante líquido (Detergente) em litros separados	12	R\$ 45,59	R\$ 48,00	ASTHAMED	2º menor valor

73	Unid	Câmara escura odontológica	1	R\$ 157,83	R\$ 215,00	ASTHAMED	3° menor valor
21	Unid.	Fio dental c/ 500 metros	2	R\$ 9,02	R\$ 15,90	ASTHAMED	3° menor valor
7	Cx	Anestésico injetável lidocaina c/ vaso a 3% tubete 1,8ml cloridrato de lidocaina a 30mg/ml com hemitartrato de norepinefrina 0,04mg/ml - caixa com 50 tubetes	7	R\$ 47,00	R\$ 78,00	ASTHAMED	3° menor valor
29	Vd.	Hemostático líquido c/ 10 ml.	2	R\$ 12,69	R\$ 24,00	ASTHAMED	3° menor valor

Aguardo retorno.

Att,

Divisão de Compras e Registro de Preços

Coordenação de Gestão de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

 **Ministério da Educação**

Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, 3° andar, sala 347.

CEP: 70.047-900 – Brasília – DF.

Ellen Kareen F Pinheiro
ellen.pinheiro@mec.gov.br
 Fone: (61) 2022-7060

De: Dicorp

Enviada em: segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 15:02

Para: 'RENATA MONISY /ASTHAMED' <vendas06@asthamed.com.br>

Assunto: RES: PROPOSTA ASTHAMED

Boa tarde,

É necessária assinatura na proposta.

Att,

Divisão de Compras e Registro de Preços

Coordenação de Gestão de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

 **Ministério da Educação**

Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, 3º andar, sala 347.

CEP: 70.047-900 – Brasília – DF.

Ellen Kareen F Pinheiro
ellen.pinheiro@mec.gov.br
Fone: (61) 2022-7060

**De: RENATA
MONISY
/ASTHAMED**

[\[mailto:vendas06@asthamed.com.br\]](mailto:vendas06@asthamed.com.br)

Enviada em: segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 15:01

Para: Dicorp <dicorp@mec.gov.br>

Assunto: PROPOSTA ASTHAMED

Boa tarde,

Segue novamente sua proposta, eu tinha colocado a quantidade do liquido de dakin errada.

Obrigada!!!!



ASTHAMED
HOSPITALAR
www.asthamed.com.br
Renata Monisy Mendes de Castro
auxiliar de vendas
vendas06@asthamed.com.br
Skyp email
[62] 3092.3817
3092.3816
Rua Dona Juraci de Paula Teixeira, qd.13.It.13
Bairro Ilda | 74935-640 | Aparecida de Goiânia | GO





Goiânia, 31 de Janeiro 2019

AO
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

A/C ELLEN KAREEN



Conforme solicitação, segue orçamento para aquisição de materiais odontológicos.

Nº do item	Unid.	Descrição do Produto	Quant. Necessária Anual	MARCA	Valor Máximo Unitário (R\$)	Valor Máximo TOTAL (R\$)
1	Sg	Condicionador de Ácido Fosfórico Gel 37% - Seringa com 6g	10	BIODINAMICA	3,00	30,00
2	Fr.	Agente de união. Adesivo fotopolimerizável com 5,6 ml	10	3M	180,00	1800,00
6	CX	Anestésico injetável prilocaína c/ vaso a 3% tubete 1,8ml. Cloridrato de prilocaína a 30mg/ml com felipressina 0,03ui/ml - caixa com 50 tubetes	7	DFL	148,00	1036,00
7	CX	Anestésico injetável lidocaína c/ vaso a 3% tubete 1,8ml cloridrato de lidocaína a 30mg/ml com hemitartarato de norepinefrina 0,04mg/ml - caixa com 50 tubetes	7	DLA	78,00	546,00
8	Und	Anestésico injetável sem vasoconstritor a 2% tubete 1,8ml cloridrato de lidocaína a 20mg/ml	1	CRISTALIA	0,00	0,00
10	Sache	Bicarbonato de sódio p/ uso odontológico em sachês	30	DCMA	3,90	117,00
11	Kit.	Cimento de hidróxido de cálcio pasta 02 tbs (tipo Hidro C ou Dycal)	4	DENTSPLY	40,00	160,00
14	Fr.	Clorexidina 4% frasco com 1 litro	3	RIOQUIMICA	0,00	0,00
15	Pct.	Compressas cirúrgicas de gaze hidrófila pacote c/ 500 unid.	10	AMERICA	23,00	230,00
16	Pct	Gaze estéril 100% algodão hidrófilo embaladas em papel grau cirúrgico esterilizadas por óxido de etileno, dimensões: 7,5x7,5cm, com 10 gazes por pacote	80	AMERICA	0,90	72,00
21	UND	Fio dental c/ 500 metros	2	MEDFIO	13,00	26,00
29	VD	Hemostático líquido c/ 10 ml.	2	TECHNEW	20,00	40,00
32	Kit.	IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	2	FGM	70,00	140,00
34	Kit.	Ionômero de vidro fotopolimerizável p/ restauração	5	SDI	0,00	0,00
35	CX	Indicadores biológicos para teste biológico	10	CLEAN TEST	79,00	790,00
38	Lt.	Líquido de Dakin	3	ASFER	8,80	26,40
39	Lt.	Líquido de Milton (solução)	2	ASFER	8,80	17,60
41	Fr.	Lubrificante p/ baixa rotação e alta rotação (óleo-spray)	12	IODONTOSUL	40,45	485,40
44	Par	Luva de látex tamanhos M para lavar instrumental	10	VOLK	0,00	0,00
51	Fr.	Pedra pomes - frasco com 100 gr	15	IODONTOSUL	7,00	105,00
57	Fr.	Sabão enzimático desincrostante líquido (Detergente) em litros separados	12	KELDRIN	45,59	547,08
64	Pct	Touca descartável com elástico - pacote com 100 unidades	20	DESCARPACK	10,00	200,00
68	UND	Seringa descartável 03 ml, com agulha	30	SR	0,00	0,00
69	UND	Seringa descartável 05 ml, com agulha (BICO LISO)	30	SR	0,70	21,00
70	UND	Seringa descartável 01 ml com agulha para insulina, plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente	10	SR	0,00	0,00
73	UND	Câmara escura odontológica	1	VH	0,00	0,00

TOTAL: R\$6.389,48

COND. PAG: A NEGOCIAR
PRAZO DE ENTREGA:15 DIAS



Dicorp

De: RENATA MONISY /ASTHAMED <vendas06@asthamed.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 11:51
Para: Dicorp
Assunto: Re: Dispensa de Licitação - Ministério da Educação
Anexos: MEC 1.pdf

Bom dia,

Segue em anexo a proposta com preços ajustado para entrega...

OBS: O Item 8 - Teve aumento de preço.

O Item: 14;44 e 68 esta com o estoque zerado sem previsão de chegada.

Fico no aguardo dos dados para cadastro .Qualquer dúvida estou a sua disposição.

Obrigada!!!



Em 24/01/2019 14:54, Dicorp escreveu:

Boa tarde,

Prezada, conforme conversamos, este Órgão realizou pesquisa de preços para realização do Pregão Eletrônico, conforme disposto na IN 05/2014 que instrui a pesquisa de preços. Tendo em vista que Pregão se consagrou deserto, **estamos procedendo a compra direta por meio de dispensa de licitação.**

Na fase de pesquisa de preços, essa empresa apresentou orçamento, seguindo a classificação do menor valor, os convocamos sobre a viabilidade do fornecimento dos materiais relacionados abaixo, pelo valor proposto no orçamento da fase de pesquisa de preços.

Item	Unid.	Descrição do Produto Medicamentos com ano de fabricação 2018	Quant. Necessária Anual		
1	Sg	Condicionador de Ácido Fosfórico Gel 37% - Seringa com 6g	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
8	Cx	Anestésico injetável sem vasoconstritor a 2% tubete 1,8ml cloridrato de lidocaina a 20mg/ml - caixa com 50 tubetes	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
10	Cx	Bicarbonato de sódio p/ uso odontológico em sachês	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
11	Kit.	Cimento de hidróxido de cálcio pasta 02 tbs (tipo Hidro C ou Dycal)	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
14	Fr.	Clorexidina 4% frasco com 1 litro	3	R\$ 42,00	R\$ 126,00
15	Pct.	Compressas cirúrgicas de gaze hidrófila pacote c/ 500 unid.	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
16	Pct	Gaze estéril 100% algodão hidrófilo embaladas em papel grau cirúrgico esterilizadas por óxido de etileno, dimensões: 7,5x7,5cm, com 10 gazes por pacote	80	R\$ 0,98	R\$ 78,40
32	Kit.	Ionômero de vidro para cimentação	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
38	Lt.	Líquido de Dakin	3	R\$ 8,80	R\$ 26,40
39	Lt.	Líquido de Milton (solução)	2	R\$ 8,80	R\$ 17,60
44	Cx	Luva de látex tamanhos M para lavar instrumental - Caixa com 100	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
64	Pct	Touca descartável com elástico - pacote com 100 unidades	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
68	Un	Seringa descartável 03 ml , com agulha	30	R\$ 0,55	R\$ 16,50
69	Un	Seringa descartável 05 ml , com agulha	30	R\$ 0,78	R\$ 23,40
				R\$	1.417,50

Verifico ainda, a possibilidade de desconto.

Lembramos que os preços deverão incluir todas as despesas com impostos, taxas, contribuições, frete, seguros e demais encargos necessários e que os serviços deverão estar disponíveis nos dias e horários acima especificados.

Caso negativo, solicito a manifestação pelo e-mail.

Att,

Divisão de Compras e Registro de Preços

Coordenação de Gestão de Licitações

Coordenação-Geral de Licitações e Contratos

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Secretaria Executiva

Ellen Kareen F Pinheiro

ellen.pinheiro@mec.gov.br

Fone: (61) 2022-7060



Esplanada dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, 3º andar, sala 347.

CEP: 70.047-900 – Brasília – DF.



Goiânia, 28 de Janeiro 2019

AO
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

A/C ELLEN KAREEN

Donata Mendes
07.955.424/0001-591
ASTHAMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
Rua Dona Juraci de Paula Teixeira
Qd.13 Lts. 13/14 e15 - Bairro Tida CEP 74.925-640
[APARECIDA DE GOIÂNIA - GO]

Conforme solicitação, segue orçamento para aquisição de materiais odontológicos.

Nº do item	Unid.	Descrição do Produto Medicamentos com ano de fabricação 2018	Quant. Necessária Anual	MARCA	Valor Máximo Unitário (R\$)	Valor Máximo TOTAL (R\$)
1	Sg	Condicionador de Ácido Fosfórico Gel 37% - Seringa com 6g	10	BIODINAMICA	3,00	30,00
8	Und	Anestésico injetável sem vasoconstritor a 2% tubete 1,8ml cloridrato de lidocaina a 20mg/ml	1	CRISTALIA	92,30	92,30
10	Sache	Bicarbonato de sódio p/ uso odontológico em sachês	30	DCMA	3,90	117,00
11	Kit.	Cimento de hidróxido de cálcio pasta 02 tbs (tipo Hidro C ou Dycal)	4	DENTSPLY	40,00	160,00
14	Fr.	Clorexidina 4% frasco com 1 litro	3	RIOQUIMICA	0,00	0,00
15	Pct.	Compressas cirúrgicas de gaze hidrófila pacote c/ 500 unid.	10	AMERICA	23,00	230,00
16	Pct	Gaze estéril 100% algodão hidrófilo embaladas em papel grau cirúrgico esterilizadas por óxido de etileno, dimensões: 7,5x7,5cm, com 10 gazes por pacote	80	AMERICA	0,90	72,00
32	Kit.	IONOMERO DE VIDRO PARA CIMENTAÇÃO	2	FGM	70,00	140,00
38	Lt.	Líquido de Dakin	3	ASFER	8,80	26,40
39	Lt.	Líquido de Milton (solução)	2	ASFER	8,80	17,60
44	Par	Luva de látex tamanhos M para lavar instrumental	10	VOLK	0,00	0,00
64	Pct	Touca descartável com elástico - pacote com 100 unidades	20	DESCARPACK	10,00	200,00
68	Un	Seringa descartável 03 ml, com agulha	30	SR	0,00	0,00
69	Un	Seringa descartável 05 ml, com agulha (BICO LISO)	30	SR	0,70	21,00
TOTAL:					R\$	1.106,30

CONDIÇÃO DE PAG: A COMBINAR
PRAZO DE ENT: 10 DIAS

Donata Mendes
07.955.424/0001-591
ASTHAMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP
Rua Dona Juraci de Paula Teixeira
Qd.13 Lts. 13/14 e15 - Bairro Tida CEP 74.925-640
[APARECIDA DE GOIÂNIA - GO]